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Av herr Bergh m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 
angående vissa anslag till epileptikervården.

Vid tillkomsten av den nya lagen om undervisning och vård av psy
kiskt efterblivna undantogos epileptiskt sjuka. Kungl. Maj:t har sedan 
uppdragit åt kungl. medicinalstyrelsen att utreda frågan om epileptiker
vården samt framlägga förslag om huvudmannaskap m. m. Denna utred
ning är emellertid ännu icke avslutad. Medicinalstyrelsen har sedan — 
efter förslag av den av medicinalstyrelsen tillsatta delegationen — före
slagit, att intill dess slutligt förslag framkommer ett förhöjt statsbidrag 
på 1 400 kronor per år och vårdplats skulle utbetalas. Kungl. Maj :t har 
i proposition nr 94 till 1955 års riksdag föreslagit 1 200 kronor.

Det utgående statsbidraget till epileptikeranstaltema har jämförts med 
statsbidraget för de psykiskt efterblivna, varvid beloppet legat något 
högre för de epileptiskt sjuka på grund av de betydligt högre kostna
derna för vård och medicin för dessa sjuka. Statsbidraget för vården av 
de psykiskt efterblivna har höjts till 1 000 kronor per år och vårdplats, 
och en höjning av statsbidraget till epileptikervården skulle enligt en 
jämförande beräkning1 behöva ske till 1 333 kronor, vilket på grund av 
de stora kostnaderna för medicin för dessa patienter bör höjas till 1400 
kronor.

De olika enskilda anstalterna ha också räknat med detta statsbidrag, 
varför de — därest de icke erhålla detta — måste vidkännas avsevärda 
förluster. Dessa kunna visserligen till någon del täckas genom höjda 
vårdavgifter — därest medicinalstyrelsen skulle medgiva detta — men 
då kommer denna merkostnad att drabba de betalningsansvariga, som äro 
antingen enskilda eller kommuner.

Då vården av de psykiskt efterblivna i ekonomiskt avseende icke är 
avsedd att belasta de enskilda, synes det riktigt att vårdansvariga för de 
epileptiskt sjuka icke heller skola vidkännas ytterligare kostnader utöver 
vad som förut skett.

Vi vilja därför föreslå, att statsbidraget till vården av de epileptiskt 
sjuka måtte höjas i enlighet med medicinalstyrelsens förslag till 1400 
kronor per år och vårdplats. Svenska landstingsförbundets styrelse har 
också tillstyrkt uppräkningen såsom fullt motiverad.

En utökning av statsbidraget med 200 kronor till 1400 kronor för
1 Redovisad å s. 5 i propositionen.

Bihang till riksdagens protokoll 1955. 3 samt. Nr JtlJ*—U17



2 Motioner i Första kammaren, nr bH år 1955

samtliga platser skulle innebära en höjning av statsbidraget med 149 000 
kronor.

Ett bifall till förslaget om att statsbidraget höjes till 1400 kronor 
per år och vårdplats är också av provisorisk karaktär och föregriper 
icke den framtida utformningen av dessa bestämmelser.

Vi vilja därför föreslå,
att riksdagen måtte besluta att det föreslagna stats

bidraget till epileptikervården fr. o. m. den 1/1 1955 skall 
utgå med 1400 kronor per år och vårdplats.

Stockholm den 11 mars 1955

Ragn. Bergh

Bertil Mogård Ragnar Huss Gunnar Lodenius


